اگر اللہ تعالیٰ نے خود کسی کے دل میں یہ ڈالا کہ مدرسہ کے ساتھ تعاون کیا جائے تو اس کے تعاون کو باعث برکت سمجھ کر قبول کیا جائے گا۔ اس بے سرو سامانی کی حالت میں محض اللہ تعالیٰ کے توکل و اعتماد پر ماہ محرم ۱۳۷۴ھ مطابق ۱۹۵۴ء میں اس مدرسے کا آغاز ہوا، جو وقت گزرنے کے ساتھ ”دارالعلوم دیوبند“ کے بعد برصغیر کے سب سے مشہور و معروف دینی اداروں میں شمار ہونے لگا۔ واضح رہے کہ حضرت علامہ بنوریؒ نے اس مدرسے کے آغاز میں جس محنت و قربانی سے کام لیا ہے اور جو قسم قسم کی مشقتیں برداشت فرمائی ہیں، یہ ان کی جوانی کا زمانہ